ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ  РАЙОНĔ
	[image: image1.png]

	    ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

   МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

	МУРКАШ  РАЙОН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ
ЙЫШĂНУ

26.03.2021г. № С-8/4
          Муркаш сали

	 МОРГАУШСКОЕ  РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

   РЕШЕНИЕ
26.03.2021г. № С-8/4
                      село   Моргауши

О внесении  изменений в решение

Моргаушского районного Собрания депутатов

Чувашской Республики от 29.11.2019 г. №С-42/1

«Об утверждении методик   расчета

предоставления межбюджетных трансфертов»
В соответствии  со статьей 142.4  Бюджетного   Кодекса  Российской Федерации  и Положением  о регулировании бюджетных правоотношений  в Моргаушском районе Чувашской Республики Моргаушское  районное Собрание депутатов Чувашской Республики решило:
1.  внести в решение Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 29.11.2019 №С-42/1 «Об утверждении методик  расчета предоставления межбюджетных трансфертов» (далее – Решение)  следующие изменения:

1.1.  дополнить Решение  пунктами 1.12, 1.13.  следующего  содержания:

           «1.12. Методика расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов  из районного бюджета  Моргаушского района Чувашской Республики на   реализацию   переданной  части полномочий   в области  обращения с твердыми  коммунальными отходами на территории Моргаушского района Чувашской Республики (приложение №12);
1.13. Методика расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета  Моргаушского района Чувашской Республики для покрытия расходов поселений, исполняющих  самостоятельно полномочия по организации в границах поселения водоотведения,  водоснабжения населения Моргаушского района Чувашской Республики» (приложение №13)».

1.2.  дополнить Решение  приложениями  №12, №13  согласно приложениям №1, №2 соответственно  к  настоящему  решению.
            2. Настоящее решение вступает в силу  после его  официального опубликования.

Глава Моргаушского района
Чувашской Республики                                                                        И. В. Николаев
Приложение №1
к решению Моргаушского районного

Собрания  депутатов Чувашской Республики

от 26.03.2021  № С-8/4
Приложение №12
к решению Моргаушского районного

Собрания  депутатов Чувашской Республики

от 29.11.2019  № С-42/1
МЕТОДИКА
расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов  из районного бюджета  Моргаушского района Чувашской Республики  на    реализацию  переданной  части полномочий   в области  обращения с твердыми  коммунальными  отходами на территории Моргаушского района Чувашской Республики
 1. Настоящая Методика определяет порядок распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских  поселений  Моргаушского района Чувашской Республики на    реализацию  переданной  части полномочий   в области  обращения с твердыми  коммунальными отходами на территории Моргаушского района Чувашской Республики  (далее – иные межбюджетные трансферты).

  Объем иных межбюджетных трансфертов на указанные цели  утверждается решением  Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики о районном бюджете  Моргаушского района Чувашской Республики на текущий финансовый год и плановый период.

2. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемой конкретному поселению, определяется:

2.1. на  создание и содержание  мест  (площадок)  накопления  твердых коммунальных отходов,   по формуле:

Vмбп = Sп  х  Cу ,

где:

Vмбп – объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемой конкретному поселению на    реализацию  переданной  части полномочий  в области  обращения с твердыми  коммунальными отходами на территории Моргаушского района Чувашской Республики ;

Sп – количество  мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, размещенных  на территории  конкретного поселения;
Cу – средняя стоимость услуг на создание и содержание  мест   1 места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, определяется по  формуле:

Cу= Vмб/ Sобщ.,  где:

Vмб – объем иных межбюджетных трансфертов, утвержденный в районном бюджете  Моргаушского района Чувашской Республики на    реализацию  переданной  части полномочий  в области  обращения с твердыми  коммунальными отходами на территории Моргаушского района Чувашской Республики;

 Sобщ. – общее количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, размещенных  на территории Моргаушского района Чувашской Республики, подлежащих устройству и содержанию.

2.2.  на  определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,  организацию экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами - по фактической  потребности  согласно обоснованной заявки конкретного сельского поселения, согласованной  уполномоченным должностным лицом отдела капитального строительства и развития общественной инфраструктуры администрации  Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Ответственность за целевое использование средств, выделяемых на    реализацию  переданной  части полномочий   в области  обращения с твердыми  коммунальными  отходами на территории Моргаушского района Чувашской Республики возлагается на органы местного самоуправления сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики.

   В случае использования средств, выделяемых из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики  не по целевому назначению,  указанные средства взыскиваются в доход районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение №2
к решению Моргаушского районного

Собрания  депутатов Чувашской Республики

от 26.03.2021  № С-8/4
Приложение №12
к решению Моргаушского районного

Собрания  депутатов Чувашской Республики

от 29.11.2019  № С-42/1
Методика

расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета  Моргаушского района Чувашской Республики для покрытия расходов поселений, исполняющих  самостоятельно полномочия по организации в границах поселения водоотведения,  водоснабжения населения Моргаушского района Чувашской Республики

         1. Предоставление и расходование иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики для покрытия расходов поселений, исполняющих  самостоятельно полномочия по организации в границах поселения водоотведения,  водоснабжения населения Моргаушского района Чувашской Республики, осуществляются в соответствии с настоящей Методикой (далее соответственно – средства, выделяемые из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики).

         2. Объем иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из районного бюджета Моргаушского района  Чувашской Республики бюджетам поселений на организацию в границах поселения водоотведения,  водоснабжения населения Моргаушского района Чувашской Республики определяется по следующей формуле:

Рн  =  Рп -МДФп

где:

     Рн – объем расходных потребностей бюджета конкретного поселения на организацию в границах поселения водоотведения, водоснабжения населения Моргаушского района Чувашской Республики, не покрытых средствами бюджета поселения;

     Рп - объем расходных потребностей бюджета конкретного поселения на организацию в границах поселения водоотведения,  водоснабжения населения Моргаушского района Чувашской Республики

     МДФп – объем средств на организацию в границах поселения водоотведения, водоснабжения населения Моргаушского района Чувашской Республики, предусмотренных в бюджете  конкретного поселения.

         3. Общий объем средств, выделяемых из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики бюджетам поселений определяется по формуле:

ИМТ  =  (Рн1  +  Рн2  +  Рн3 +  и т.д.)

 где:

       ИМТ – общий объем средств, выделяемых из районного бюджета Моргаушского  района Чувашской  Республики бюджетам поселений;

       Рн1, Рн2, Рн3 и т.д. – непокрытые расходные потребности на организацию в границах поселения водоотведения,  водоснабжения населения Моргаушского района Чувашской Республики сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики, по конкретному бюджету поселения.

4. Ответственность за целевое использование средств, выделяемых на организацию в границах поселения водоотведения,  водоснабжения населения Моргаушского района Чувашской Республики возлагается на органы местного самоуправления сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики.

В случае использования средств, выделяемых из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики не по целевому назначению,  указанные средства взыскиваются в доход районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.